以保密。且若是受理舉發之公務員，洩漏關於吹哨者身分之相關事項，依據同法

第 16條第 1項，需負擔刑事責任，並可能被課處一年以上七年以下有期徒刑。 

若吹哨者並非是涉及犯罪之人，則當其向政府機關舉發犯罪行為時，依據同

法第 15條第 1項，在有保護必要時，亦可以獲得身分資訊保密之保護434。 

二、證券交易法 

《證券交易法》第 171條第 4項規定：「犯前三項之罪，於犯罪後自首，如

自動繳交全部犯罪所得者，減輕或免除其刑；並因而查獲其他正犯或共犯者，免

除其刑。」 

依據《證券交易法》第 171條第 4項規定之吹哨者主體為，犯有同法第 171

六、銀行法第一百二十五條之罪。七、證券交易法第一百七十一條或第一百七十三條第一項之

罪。八、期貨交易法第一百十二條或第一百十三條第一項、第二項之罪。九、槍砲彈藥刀械管

制條例第八條第四項、第十一條第四項、第十二條第一項、第二項、第四項、第五項或第十三

條第二項、第四項、第五項之罪。十、公職人員選舉罷免法第八十八條第一項、第八十九條第

一項、第二項、第九十條之一第一項、第九十一條第一項第一款或第九十一條之一第一項之

罪。十一、農會法第四十七條之一或第四十七條之二之罪。十二、漁會法第五十條之一或第五

十條之二之罪。十三、兒童及少年性剝削防制條例第三十二條第一項、第三項、第四項之罪。